
Na temelju članka 7. stavka 4. Pravilnika o vrstama i načinu provođenja vježbi 
operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 49/16), a u skladu s Planom 
vježbi civilne zaštite na području Grada Pula-Pola za 2022. godinu („Službene novine“ Grada 
Pule broj 17/21) i člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 07. prosinca 2022. godine, donosi

ODLUKU
o provođenju vježbe Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola

Članak 1.
Dana 15. prosinca 2022. godine u Komunalnoj palači, Forum 1, Pula, u vremenu od 

09:00 do 11:00 sati, provest će se stožerno-zapovjedna vježba pod nazivom „Tehničko-
tehnološka nezgoda u tvrtki CALUCEM“ (u daljnjem tekstu: vježba).

Vježba je namijenjena rukovoditeljima i drugim odgovornim osobama koje sudjeluju 
u upravljanju sustavom civilne zaštite Grada Pula-Pola sa zadaćom njihovog uvježbavanja za 
djelovanje u slučaju velike nesreće izazvane požarom opasnih tvari.

Nositelj i organizator vježbe je Grad Pula-Pola u suradnji s tvrtkom Calucem d.o.o., iz 
Pule.

Članak 2.
Ciljevi vježbe su provjera funkcionalnosti rješenja iz Plana djelovanja civilne zaštite 

Grada Pula-Pola u slučaju njegovog aktiviranja te uvježbavanje članova Stožera civilne 
zaštite Grada Pula-Pola i predstavnika operativnih snaga sustava civilne zaštite u procesu 
stožernog rada s težištem na raščlambi situacije i pripremi prijedloga za donošenje realne 
odluke za djelovanje u slučaju nesreće s opasnim tvarima.

Članak 3.
Upravljačku skupinu za pripremu i provedbu vježbe čine:
- Marijan Kaurić, koordinator vježbe,
- Damir Kalogjera, voditelj tima za analizu.

Članak 4.
Upravljačka skupina ima sljedeće obaveze i ovlasti:
- izraditi Elaborat vježbe, usuglasiti ga sa svim sudionicima vježbe te ga dostaviti na 

odobrenje odgovornoj osobi nositelja vježbe i to prije datuma održavanja vježbe iz članka 1. 
stavka 1. ove Odluke,

- tijekom vježbe u cijelosti usmjeravati stožerno-zapovjedni proces i nadzirati rad 
vježbovne skupine,

- osigurati prostorne, tehničke i druge logističke uvjete za provođenje vježbe, 
pripremu vježbovne skupine za provedbu vježbe, praćenje provedbe vježbe te izradu izvješća 
o provedenoj vježbi,

- izraditi i dostaviti poziv svim sudionicima u fazi priprema za vježbu.



Članak 5.
Vježbovnu skupinu, koja provodi vježbu sukladno svojim nadležnostima i 

sposobnostima čine:
- načelnik, zamjenica te članovi Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola,
- predstavnici tvrtke Calucem d.o.o.,
- povjerenik CZ za MO Stoja,
- povjerenik CZ za MO Sv.Polikarp.

Članak 6.
Vježbovna skupina ima obavezu sudjelovanja u ovoj vježbi radi stjecanja iskustva u 

provedbi svojih zadaća u sustavu civilne zaštite Grada Pula-Pola te daljnjeg razvijanja i 
unapređivanja Plana djelovanja civilne zaštite Grada Pula-Pola.

Članak 7. 
Po završetku vježbe Upravljačka i Vježbovna skupina provesti će analizu vježbe te će 

se izraditi izvješće s prijedlogom mjera za poboljšanje sustava civilne zaštite Grada Pula-
Pola.

O analizi vježbe izraditi će se odgovarajući zapisnik.

Članak 8.
Za realizaciju i provođenje ove vježbe nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu 

Grada Pule. 

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/22-01/191
URBROJ:2163-7-03-03-0501-22-8
Pula, 07. prosinac 2022.

GRADONAČELNIK
  dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I   PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA  
 

Osnov za donošenje ove Odluke nalazi se u članku 7. stavka 4. Pravilnika o vrstama i načinu 
provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 49/16) te je u 
skladu s Planom vježbi civilne zaštite na području Grada Pula-Pola za 2022. godinu („Službene 
novine Grada Pule“ broj 17/21) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine Grada 
Pule“ br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
II   TEMELJNA PITANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Na temelju članka 17. stavka 3. alineje 2. Zakona o sustavu civilne zaštite, Gradonačelnik 
Grada Pula-Pola je dana 14. rujna 2021. godine donio Plan vježbi civilne zaštite na području Grada 
Pula-Pola u 2022. godini („Službene novine Grada Pule“ broj 17/21). Temeljem članka 7. stavka 
4. Pravilnika o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite, nositelj 
vježbi dužan je donijeti pisanu odluku o pripremi i provođenju vježbe civilne zaštite. 

Predloženom Odlukom utvrđuje se naziv i vrsta vježbe, mjesto izvođenja, datum izvođenja 
i vrijeme trajanja vježbe, ciljevi vježbe, sastav i zadaće upravljačke i vježbovne skupine te 
provedba analize vježbe i izrada izvješća o provedbi vježbe s prijedlozima za poboljšanja. 

Svrha ovakvih vježbi je podizanje razine spremnosti sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola 
kao odgovor na moguće ugroze. 

Slijedom svega navedenoga, predlaže se donošenje ove Odluke. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 
 

U prilogu dostavlja se prijedlog Odluke o provođenju vježbe Stožera civilne zaštite Grada 
Pula-Pola, na daljnje postupanje radi donošenja.  

 
IV   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 
 

Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz Proračuna Grada Pule. 
 
  
Pripremio: 
Savjetnik 2. za zaštitu na radu i zaštitu od požara 
Damir Kalogjera, struč.spec.ing.sec., v.r. 
 
 
 
 

   P.O. GRADONAČELNIKA 
     Slavica Jelovac, mag.iur. 



Na temelju članka 17. stavka 3. alineje 2. Zakona o sustavu civilne zaštite (“Narodne 
novine” broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), članka 2. stavka 1. alineje 3. Pravilnika o vrstama 
i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite (“Narodne novine” broj 
49/16) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 2/18-pročišćeni tekst, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Pula-Pola, dana 14. rujna 2021.  godine, donosi

PLAN 
VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU

 GRADA PULA-POLA U 2022. GODINI

I
Ovim planom vježbi civilne zaštite na području Grada Pula-Pola za 2022. godinu (u 

daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje se organiziranje i provođenje vježbe pojedinih operativnih 
snaga sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola. 

II
Tijekom 2022. godine predviđa se održavanje stožerno-zapovjedne vježbe na temu 

“Tehničko-tehnološka nezgoda u tvrtci CALUCEM”. 

Vrijeme održavanja vježbe: - 3. kvartal 2022. godine

Organizator vježbi: - Grad Pula-Pola

Ciljevi vježbi: - uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti operativnih 
snaga sustava civile zaštite Grada Pula-Pola,
- stjecanje novih sposobnosti te poticanje izgradnje integralnog 
sustava civilne zaštite,
- provjera efikasnosti postupka utvrđenih standardnim 
operativnim postupcima operativnih snaga sustava civilne 
zaštite te drugih sudionika u slučaju velikih nesreća,
- uvježbavanje koordiniranog djelovanja operativnih snaga u 
slučaju velikih nesreća ili katastrofa,
- uvježbavanje složenog rukovođenja operativnim snagama 
sustava civilne zaštite,
- podizanje razine informiranosti stanovnišva o aktivnostima 
civilne zaštite i postupanju vezano za nesreće s opasnim 
tvarima radi spremnosti kod eventualnih budućih događaja,
- provjera planskih dokumenata,
- provjera sustava prenošenja informacija i obavijesti o 
događaju na lokalnoj razini.

Sudionici: - Stožer civilne zaštite grada Pula-Pola,
- povjerenici civilne zaštite iz mjesnog odbora Stoja i mjesnog 
odbora Sv. Polikarp – Sisplac,



- Javna vatrogasna postrojna Pula,
- Gradsko društvo Crvenog križa Pula,
- interni kapaciteti CALUCEMA d.o.o. za intervencije.

III
Ovaj Plan biti će objavljen u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:023-01/21-01/552
URBROJ:2168/01-03-03-0501-21-7
Pula, 14. rujna 2021.

 GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I   PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 17. stavak 3. alineja 2. Zakona o sustavu civilne 
zaštite (“Narodne novine” broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), članak 2. stavak 1. alineja 3. 
Pravilnika o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite (“Narodne 
novine” broj 49/16) i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 2/18-pročišćeni tekst, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
II   OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Predloženim Planom vježbi civilne zaštite na području Grada Pula-Pola u 2022. godini planira se 
provesti uvježbavanje i podizanje razine ospososbljenosti pojedinih operativnih snaga sustava 
civilne zaštite Grada Pula-Pola, kao i uvježbavanje složenog rukovođenja sudionika civilne zaštite 
u slučaju velikih nesreća ili katastrofa. Svrha ovakvih vježbi je podizanja razine spremnosti sustava 
civilne zaštite grada Pula-Pola kao odgovor na moguće ugroze. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 
 
U prilogu se dostavlja Prijedlog Plana vježbi civilne zaštite na području Grada Pula-Pola u 2022. 
godini. 
 
IV   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 
 
Za realizaciju ovog akta potrebno je osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula-Pola za 2022. 
godinu. 
 

 
  
          
Pripremio: 
Savjetnik 2 za zaštitu na radu 
Damir Kalogjera. struč.spec.ing sec. 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
  Slavica Jelovac, mag.iur. 


